
  پیکر زنده یاد پروانه معصومی، بازیگر 
سینما و تلویزیون صبح چهارشنبه- هشتم 
آذرماه در امامزاده ابوطالب تهران با حضور 
جمعی از هنرمندان و چهره های مطرح 
سینما و تلویزیون تشییع و خاکسپاری 
شد. در ابتدای این مراسم برخی از پیام های 
تسلیت به مناسبت درگذشت این هنرمند 
از جمله پیام رئیس جمهور و وزیر فرهنگ 
و ارشاد اسلامی قرائت شد. علی دهکردی 
مراسم  این  در  نیز  سینما  خانه  رئیس 
نه بانوی بزرگ شریف و  گفت: بانو پروا
دوست داشتنی سینما و تلویزیون ایران و 
تاریخ و هنر ما امروز در آغوش پروردگار 
بزرگ آرام گرفته است. وی افزود: به قدری 
همه ما از درگذشت این بانوی بزرگ غافلگیر 

شدیم از این سوگ بزرگ که نتوانستیم 
آنچه درخور و شایسته جایگاه بزرگ ایشان 
است، را رقم بزنیم. همه ما به تصمیم خانواده 
ایشان احترام گذاشتیم که تصمیم گرفتند 
ایشان را اینجا در کنار نیاکان و خانواده 
عزیزشان به خاک بسپارند و حاضر نشدند 
به مردم و دوستداران ایشان زحمت بدهند و 
در این آیین حضور پیدا کنند ولی این دلیل 
نمی شود که ما این وظیفه را از دوش خودمان 
برداریم. وی ادامه داد: در اولین فرصت همه 
تشکیلات فرهنگی و هنری کشور مراسم 
درخوری را برای ایشان برگزار خواهد کرد. 
یکشنبه در مسجد بلال به یاد ایشان در 
کنار هم قرار می گیریم و برای روح مهربان 
و بزرگ و دوشت داشتنی ایشان آرامش و 
لطافت آسمانی را آرزو می کنیم. دهکردی 
ادامه داد: ایشان به قدری دوست داشتنی و با 
محبت بود که سر هر پروژه از راننده و آبداری 
گرفته تا بالاترین افراد عاشق ایشان می شد. 
یکبار کسی مسئول خدمات را توبیخ کرد که 
چرا هر دقیقه ایشان را به صحبت می گیرید 
این به دلیل محبت زیادی بود که به ایشان 
داشتند. وی افزود: یک ستاره با ارزش و بانوی 
محبوب از میان ما رفت. امیدوارم یکشنبه 
همراه با همه سینماگرانی که نتوانستند 
به اینجا بیایند در کنار هم قرار بگیریم، ما 
قدردان حضور و زحمت همه شما هستیم و 
در اولین فرصت از بانوی بزرگمان به بهترین 

شکل یاد خواهیم کرد.
  پروانه کاملا خاکی بود

 برادر پروانه معصومی نیز در این مراسم 
تدفین ایشان گفت: من از خواهرم خیلی 
خاطره دارم چون هر جا کارش گیر می کرد 
مرا می خواست و من برایش صحبت می کردم 

و می گفت مشکلش حل شده است. وی 
افزود: یکبار به اتفاق ایشان یک سفر حج 
عمره رفتیم و چون این سفر دانشجویی 
بود همه دانشجو بودند. دانشجوهای جوان 
که تازه ازدواج کرده بودند و من خدمتگزار 
کاروان بودم همشیره هم با ما آمد. این سفر 
در سال ۹۰ بود. برادر این بازیگر ادامه داد: 
همه این دانشجویان برای ما پیام تسلیت 
فرستادند. همه آنها در آن سفر با همشیره 
خاطره دارند. یک سفر هم با ایشان به کربلا 
رفتیم. وی تاکید کرد: بعد از پخش سریال 
یوسف پیامبر وزیر ارشاد وقت بازیگران 
اصلی یوسف پیامبر را به کربلا دعوت کرده 
بود آمدیم و رفتیم از خواهرم پرسیدم: 
چگونه بود؟ گفت: اصلا راضی نبودم ما 
۹ نفر بودیم و برای ما ۳ ماشین ضدگلوله 
فرستاده بودند و می گفتند که برویم حرم و 
من نرفتم چون مردمی که بیرون ایستاده اند 
به من بد می گویند و نگاه بد می کنند. برادر 
پروانه معصومی بیان داشت: به فاصله یک 
هفته که آمده بود بازهم به کربلا رفتیم. 
آنقدر این سفر عالی بود که ایشان نشان 
داد در آن سفر اهل تشریفات نیست دلش 
می خواست که کاملا خاکی باشد. وی افزود: 
در قطعه هنرمندان برای ایشان جایی در نظر 
گرفته شده بود اما در ابتدا گفته بودند که 
می خواستند در فرحزاد در مقبره خودشان 
باشند تا اینجا در آرامگاه همراه همسرشان 
تدفین شوند. مرحوم پروانه معصومی ظهر 
ششم آذرماه به علت عارضه ریوی در ۷۹ 
سالگی درگذشت. در شهر رشت که محل 
سکونت این بازیگر بود، مراسمی به پاس 
سال های فعالیت هنری و احترام به این 
بازیگر برگزار شد. پیکر این بازیگر برای 

تشییع به تهران منتقل شد. پروانه معصومی 
متولد ۱۱ اسفند ۱۳۲۳ بود. او تحصیلاتش 
را در دانشکده زبان های خارجی دانشگاه 
ملی ایران به پایان رساند. معصومی برای 
نقش آفرینی در »گل های داوودی« )۱۳۶۳(، 
»جهیزیه ای برای رباب« و »شکوه زندگی« 
)هر دو در ۱۳۶۶( برنده سیمرغ بلورین 
بهترین بازیگر زن جشنواره فیلم فجر شد. 
سریال کوچک جنگلی به کارگردانی بهروز 
افخمی در سال ۶۶ اولین تجربه بازیگر پروانه 
معصومی در دنیای تلویزیون است که در 
نقش جواهر در این سریال ایفای نقش کرد 
اما بازی در سریال امام علی )ع( نقطه عطفی 
در کارنامه بازیگری او بود. معکوس، جانان، 
ترانه شرقی، فیلم شاهزاده ایرانی، وعده 
دیدار، مسافرری، یوسف پیامبر، سفر به 
هیدالو، تنگنا، ناصرالدین شاه آکتور سینما، 
تماس، سال های خاکستری، طوبی، تحفه ها، 
جهیزیه ای برای رباب، خارج از محدوده، 
شکوه زندگی، شناسایی، ترنج، چمدان، 
ملاقات، ناخدا خورشید، جست وجو در 
شهر، آشیانه مهر، تاتوره، راه دوم، گل های 
داوودی، کلاغ از جمله آثار سینمایی مرحوم 
معصومی در طول دوران فعالیت کاری است. 
مرحوم معصومی همچنین در سریال های 
امام علی)ع(، مینو، یوسف پیامبر، تا صبح، 
نشانی، باران عشق، مثل هیچ کس، پلیس 
جوان، دریایی ها، ملکوت و کوچک جنگلی 
ایفای نقش کرده بود. سریال یوسف پیامبر 
با بازی آن مرحومه شب ها از شبکه ای فیلم 
در حال پخش است. پروانه معصومی برای 
فرار از مصائب زندگی شهری نزدیک به ۳۰ 
سال پیش عزم مهاجرت به یکی از روستاهای 
استان گیلان به نام »طاهرگوراب« را کرد 
و تجربه ای خاص از زندگی را در اطراف 
شهرستان صومعه سرا و محصور در کوه های 
جنگلی سر به  فلک  کشیده و با شکوه برای 
خودش رقم زد و مشغول پرورش گل وگیاه 

و باغبانی شد.

خبـــــر

5فرهنگ وهنر   سال  پنجم
 شمار ه 1708

پنجشنبه 
1402 .09 .09
16    جمادی الاول     1445/    30    نوامبر     2023

a r m a n m e l i . i r
تلویزیـــــون

  فیلم سینمایی »پرونده باز است« آخرین 

ساخته زنده یاد کیومرث پوراحمد اکران 
آنلاین می شود. »پرونده باز است« فیلمی به 
کارگردانی و نویسندگی کیومرث پوراحمد و 
تهیه کنندگی علی قائم مقامی محصول سال 
۱۴۰۱ است. این فیلم در چهل ویکمین دوره 
جشنواره بین المللی فیلم فجر حضور داشت. 
»پرونده باز است«، آخرین ساخته کیومرث 
پوراحمد پیش از مرگ او بود. او حدود دو 
ماه پس از اکران این فیلم در جشنواره فیلم 

فجر، درگذشت. پژمان بازغی، محمدرضا 
غفاری، نسیم ادبی، حسین پاکدل، شادی 
مختاری، علی باقری و با حضور سام قریبیان، 
مه لقا باقری، جواد طوسی. بازیگران نوجوان: 
پویا نجفی، مهبد جهان نوش، راشین ربی، 
محمد متین ستاری، یزدان عیدی در این 
فیم ایفای نقش می کنند. عوامل اصلی این 
فیلم عبارتنداز: مدیر فیلمبرداری: اصغر 
رفیعی جم، تدوین: خشایار موحدیان  و سعید 

سیاح، موسیقی: حمیدرضا یراقچیان، طراح 
چهره پردازی: محسن دارسنج، صدابردار: 
به همن حیدری، صداگذار و ترکیب صدا: 
مهدی جمشیدیان، طراح صحنه و لباس: 
امیرعباس دهقانی، دستیار اول کارگردان و 
برنامه ریز: فرزاد ظریفی، فیلمبردار: احمدرضا 
گودرزی، مدیر تدارکات: حسین روزبهانی، 
عکس: مهدی حیدری، تهیه کننده: علی 

قائم مقامی.

اکران آنلاین 
آخرین ساخته 
کیومرث پوراحمد

  »بیست کویید« 
سریال جدید شبکه 3

 تهیه کننده سریال جدید »بیست کویید« 
از پخش این مجموعه تلویزیونی به زودی از 
شبکه سه سیما خبر داد. »بیست کویید« 
سریالی با فضایی شیرین اما تلطیف شده کرونا 
را تاریخ نگاری می کند. سریال »بیست کویید« 
در حالی تصویربرداری اش در مشهد و حومه این 
شهر ادامه دارد که قرار است به زودی از شبکه 
سه سیما روی آنتن برود. ابوالفضل حاجتمند، 
تهیه کننده این سریال گفت: »بیست کویید« 
قرار است پس از پخش فصل دوم »رحیل« به 
آنتن شبکه سه سیما برسد. خوشبختانه سریال 
با کیفیتِ مناسب، هنرنمایی خوب بازیگران 
و تلاش عوامل مراحل پس تولید را توأمان با 
روزهای باقیمانده تصویربرداری اش طی می کند. 
وی اعلام کرد: این سریال ۳۰ قسمتی تا یکماه 
دیگر فیلمبرداری اش ادامه خواهد داشت. علی 
عامل هاشمی، جواد سلطانی، محمد دلگشا، 
حسن زارعی، بهار نوحیان، علیرام نورایی، آزیتا 
ترکاشوند، میرطاهر مظلومی، فرزاد جمشیدی، 
حسام خلیل نژاد، فاطمه مقدس، علی ذکریایی، 
فهیمه مؤمنی، بهار داورزنی، ابتسام بغلانی، 
صفر کشکولی، اسدا... یکتا، یاسر حمزه و  پانته آ 
کی قبادی در این سریال ایفای نقش می کنند. 
حاجتمند همچنین تأکید کرد: این سریال با 
محوریت وقایع و اتفاقات دوران کرونا ساخته 
شده اما همه چیز را در قالب روایت های شیرین 
مطرح می کند. داوطلب شدن عده ای از مردم 
را برای کمک به کادردرمان به تصویر می کشد 
اما در میان این افراد، شخصی است که انگیزه 
حضورش با دیگران فرق دارد. سریال خوشبختانه 
فضای شیرینی دارد اما تلطیف شده فضای کرونا 
را تاریخ نگاری می کند. سریال از قبل کرونا 
شروع می شود، از آن گروه های جهادی که به 
میدان آمدند بچه مسجدی ها و گروه هایی که 
در روستاها فعالیت کردند. سریال به تزریق 
واکسن می رسد و با زبان شیرینی حرف های 
مهمی را مطرح می کند. عوامل این سریال 
عبارتنداز: هادی حاجتمند )کارگردان(، حمید 
برزگر )نویسنده(، علی گورانی )تدوینگر(، 
حدیث حاذقی )مدیر برنامه ریزی(، امیر جاودانی 
زرین و احمد صمیمی )دستیار اول کارگردان(، 
مرضیه تبیجی)منشی صحنه(، محمدحسین 
غفرانی )مدیر تولید(، یوسف سبحانی )مدیر 
فیلمبرداری(، علی سنگین )طراح صحنه و 
)مدیر  بجستانی  طیبی  محسن  لباس(، 
صدابرداری(، محمدحسین ابراهیمی)طراحی 
و ترکیب صدا(،جلوه های ویژه بصری )حسن 
پیله ور( مجتبی علی دوست )عکاس( و امیر 

ترابی )طراح چهره پرداز(.

  دبیرکل سازمان ملل متحد می گوید: توقف بشردوستانه 
و کوتاه مدت جنگ در غزه راه حل اصلی بحران فلسطین 
نیست. به گزارش مهر به نقل از تاس، »آنتونیو گوترش«، 
دبیرکل سازمان ملل متحد افزود: توقف بشردوستانه و 
کوتاه مدت جنگ غزه راه حل اصلی نیست و سازمان ملل 
همچنان بر آتش بس دایمی و آزادی فوری همه گروگان ها 
پافشاری می کند. دبیرکل سازمان ملل متحد در کنفرانس 
مشترک با »موسی فکی«، رئیس کمیسیون اتحادیه آفریقا، 
اظهارکرد: »آتش بس گامی در مسیر درست بود، نمادی از 
امید بود، اما مشکلات کلیدی ما را حل نمی کند. آزادی فوری 

همه گروگان ها و امکان دریافت کمک های بشردوستانه مؤثر 
به همه مردم غزه در همه جای غزه بایستی اولویت باشد. 
براساس اعلام دفتر ریاست جمهوری ترکیه، »رجب طیب 
اردوغان« رئیس جمهور این کشور با آنتونیو گوترش دبیرکل 
این سازمان به صورت تلفنی درباره غزه گفت وگو کرده بود. 
به گزارش آناتولی، در این گفت وگو انتظارات جامعه جهانی 
در برابر حملات غیرقانونی اشغالگران قدس، راه حل های رفع 
بحران انسانی و تلاش برای برقراری صلح و ثبات پایدار در 
نوار غزه مورد بحث و بررسی قرار گرفت. رئیس جمهور ترکیه 
تصریح کرد که رژیم صهیونیستی همچنان به نقض بی پروای 

قوانین بین المللی و حقوق بشردوستانه ادامه می دهد و طبق 
قوانین بین المللی باید نسبت به جرایم ارتکابی اش پاسخگو 
باشد. اردوغان با عرض تسلیت به گوترش بابت جانباختن 
بیش از ۱۰۰ کارمند سازمان ملل در حملات اشغالگران قدس 
به غزه، گفت: بازدید شخصی گوترش از گذرگاه مرزی رفح 
برای جلب توجه جامعه جهانی به این منطقه مفید بود. در 
بیانیه صادره از سوی دفتر دبیرکل سازمان ملل متحد  آمده 
بود که گوترش از تمدید ۲ روزه آتش بس موقت انسانی در 
غزه استقبال کرده و امیدوار است که گذرگاه ها برای ارسال 

کمک  های بشردوستانه به غزه بیشتر بازگشایی شوند.

 رئیس پارلمان ارمنستان گفت: اگر مقام های جمهوری 
آذربایجان اراده سیاسی از خود نشان دهند، پیمان صلح با 
این کشور در ۱5 روز امضا می شود. »آلن سیمونیان« بیان 
داشت: »در اکثر موارد، دوطرف  تقریبا توافق کرده اند و 
تاکید بر اصول بین المللی بوده است.« دو جمهوری همسایه 
آذربایجان و ارمنستان سه دهه است که بر سر منطقه قره باغ 
کوهستانی با هم درگیر بوده اند. دو کشور روابط دیپلماتیک 
باهم ندارند. رئیس پارلمان ارمنستان افزود: »تکرار می کنم 
اگر جمهوری آذربایجان اراده سیاسی داشته باشد، 
امضای معاهده صلح فقط ۱5 روز زمان می برد.« »نیکول 

پاشینیان« نخست وزیر ارمنستان اخیرا گفت که اولین اصل 
از سه اصل که باید برای امضای یک معاهده صلح استفاده 
شود این است که ارمنستان و جمهوری آذربایجان متقابلا 
تمامیت ارضی یکدیگر را به میزان ۲۸۶۰۰ کیلومتر مربع 
و ۸۶۶۰۰ کیلومتر مربع به رسمیت بشناسند. نخست وزیر 
ارمنستان اظهارکرد: »اصل دوم این است که اعلامیه آلماآتا 
باید مبنای سیاسی تحدید حدود باشد. ارمنستان و باکو بر 
اساس این اعلامیه تأیید کرده اند که تمامیت ارضی، تخطی 
از مرزها و حاکمیت یکدیگر را به رسمیت می شناسند. 
نقشه های ۱۹۷۴-۱۹۹۰ ستاد کل نیروهای مسلح اتحاد 

جماهیر شوروی باید مبنای تحدید حدود باشد.« پاشینیان 
افزود: »اصل سوم این است که ارتباطات منطقه ای باید بر 
اساس اصول برابری، حاکمیت و متقابل رفع انسداد شود.« 
»الهام علی اف« رئیس  جمهور جمهوری آذربایجان  نیز 
اخیرا در دیدار با »لئو دوچرتی«، معاون پارلمانی وزیر امور 
خارجه انگلیس گفت که هیچ مانعی برای امضای توافق 
صلح بین باکو و ایروان وجود ندارد. وی تاکید کرد جمهوری 
آذربایجان از دستورکار صلح منطقه حمایت می کند و آماده 
گفت وگو با ارمنستان برای انعقاد توافق صلح و عادی سازی 

روابط است. 

دبیرکل سازمان ملل متحد:

آتش بس موقت؛ راه حل بحران غزه نیست

ارمنستان:

درصورتارادهباکو،توافقصلحدر 15 روزامضامیشود

بیـــن المـــلل
 

 
گــــزارش

روسیه:
   احتمال استفاده اوکراین 

از سلاح های بیولوژیکی وجود دارد

 یک مقام ارشد وزارت دفاع روسیه نسبت به احتمال توسل 
جستن اوکراین به تسلیحات بیولوژیکی بعد از شکست ضد 
حمله تابستانی  ارتش این کشور هشدار داد. »ایگور کریلوف«، 
رئیس بخش دفاع شیمیایی، رادیواکتیو و بیولوژیکی وزارت 
دفاع روسیه گفت: اوکراین با توجه به شکست خوردن 
ضدحمله تابستانی ارتشش علیه مواضع مسکو، احتمالا به 
استفاده از تسلیحات بیولوژیکی رو خواهد آورد. به نوشته 
خبرگزاری »اسپوتنیک«، »والری زالوژنی«، اعتراف کرد: 
ضدحمله ای که اوکراین بعد از رجزخوانی بسیار در تابستان 
گذشته علیه روسیه شروع کرد به »بن بست« برخورد کرده 
است و از نزاع خود در پشت صحنه با »ولودیمیر زلنسکی«، 
رئیس جمهور اوکراین به دلیل مخالفت او با در بن بست قرار 
گرفتن این ضد حمله خبر داد. کریلوف در مصاحبه ای افزود: 
»به دلیل این حقیقت که نیروهای مسلح اوکراین روی هم 
رفته نتوانستند در جریان به اصطلاح ضدحمله خود موفقیتی 
جدی را رقم بزنند، وزارت دفاع روسیه انتظار تغییر رویکرد 
آنها و بردن فعالیت هایشان به سمت اشکال غیراستاندارد 
جنگ، از جمله استفاده از تسلیحات بیولوژیکی را دارد.« 
این مسئول رده بالای وزارت دفاع روسیه تاکید کرد: »از 
جمله شیوه های احتمالی آنها آلوده سازی منابع آبی از جمله 
منابع آب آشامیدنی، آلوده سازی محصولات غذایی و غذای 
حیوانات است.« کریلوف تاکید کرد: روسیه تاکنون »سند 
و مدرک های غیرمستقیم« درباره یک چنین فعالیت هایی 
شامل »مواد بیولوژیکی منجمد برای کشت پاتوژن های 
ویروسی و باکتریایی« که همه متعلق به مجموعه های 
آمریکایی هستند را کشف کرده است. سربازان بخش دفاع 
شیمیایی، بیولوژیکی و رادیواکتیو ارتش روسیه در ماه های 
بعد از شروع عملیات ویژه این ارتش در فوریه ۲۰۲۲ در 
اوکراین، ابعاد چشمگیر فعالیت های بیولوژیکی نظامی 
آمریکا  در اوکراین را فاش ساختند. آنها اسناد و مدارکی 
را کشف کردند که حاکی از وجود یک شبکه متشکل از 
حدودا ۴۶ آزمایشگاه زیستی آمریکا در اوکراین بود و اینکه 
این آزمایشگاه ها در تولید انواع تسلیحات بیولوژیکی نظیر 
سویه های ویروس های طراحی شده برای هدف گرفتن 
گروه های قومیتی یا نژادی خاص و تحقیق درباره تغییر 
پوشش گیاهی و جانوری به عنوان شکلی از جنگ اقتصادی 
علیه یک دشمن دست داشتند. سربازان این واحد ارتش 
روسیه همچنین پی به تحقیقات آمریکا و آلمان برای 
دسته بندی ویروس های مرگبار سراسر جهان، اعم از آفریقا، 
آسیا و آمریکای لاتین بردند. افشاگری های این واحد ارتش 
روسیه موجب شد ایالات متحده آمریکا فعالیت های نظامی 
بیولوژیکی خود در سراسر جهان را کاهش دهد و برخی 
رسانه های غربی را وادار کرد که به صورت مستقل درباره 
ادعاهای ارتش روسیه در این زمینه تحقیق و آنها را به صورت 
مستقل راستی آزمایی کنند. خود مقام های آمریکایی 
به صورت غیرمستقیم وجود تحقیقات بیولوژیکی مرگبار در 

اوکراین را تایید کرده اند. 

رجب طیب اردوغان:

   امیدوارم سفر به یونان شروع فصل جدید روابط 2 کشور باشد
کوتــــاه

 رئیس جمهور ترکیه ابرازامیدواری کرد که سفر به 
یونان منجر به رفع اختلافات و شروع روابط جدید با 
این کشور همسایه باشد. »رجب طیب اردوغان« تنها 
چند روز پیش از سفر رسمی خود به »آتن«، تمایل 
خود را برای تقویت روابط نزدیک تر بین یونان و ترکیه 
ابراز کرد. به نوشته روزنامه »کاثیمرینی« اردوغان در 
نشست درون حزبی ابراز امیدواری کرد این سفر سرآغاز 
فصل جدید روابط دو کشور باشد. اردوغان گفت: »ما 
دیپلماسی را یک بازی حاصل جمع صفر نمی دانیم. 
برای ما، دیپلماسی فرصت مهمی برای دیدار بر مبنای 
منطقی است.« بر اساس این گزارش، ترکیه و یونان بر 
سر مرزهای دریایی در اژه و مدیترانه شرقی باهم اختلاف 
دارند. مشکل قبرس و دیگر مسائل منطقه ای به ویژه 
جنگ روسیه با اوکراین نیز در دستور کار آنها خواهد 
بود.  روابط  این دو کشور همسایه زمانی بهبود یافت که 
یونان یکی از اولین کشورهایی بود که نیروهای امدادی 

خود را برای  کمک به زلزله زدگان ترکیه به این کشور 
اعزام کرد. رئیس جمهور ترکیه افزود: »طبیعی است که 
بین کشورها اختلاف وجود داشته باشد. نکته مهم این 
است که تمایل به حل و فصل اختلافات قبل از تبدیل 
شدن به گره داشته باشیم و ما این تمایل را داریم.« یک 
مقام ارشد دولت یونان نیز بر مزایای روابط بهتر با ترکیه 
بدون نادیده گرفتن اختلافات اساسی تاکید کرده است. 
»جورج گراپتریتیس« وزیر امور خارجه یونان گفت: 
مسیر های ارتباط سیاسی یونان و ترکیه در ماه های 
اخیر ایجاد شده و سطح درک متقابل را تقویت کرده 
است. اردوغان ضمن اذعان به اینکه همیشه کسانی 
خواهند بود که به دنبال سوءاستفاده از اختلافات هستند، 
اظهارکرد: »اما این واقعیت به این معنا نیست که ما 
به عنوان دو کشور همسایه، نمی توانیم زمینه مشترکی 
پیدا کنیم که از یک دریا، یک آب و هوا و یک جغرافیای 

مشترک برخوردار باشیم.«

 پکن:
 فعالیت جدایی طلبانه تایوان 

تحمل نخواهد شد
 سخنگوی دفتر امور شورای تایوان تاکید کرد که 
هیچ گونه اقدامی در جهت »جدایی تایوان« از سوی نیروهای 
جدایی طلب تایوان از سرزمین اصلی چین تحمل نخواهد 
شد. به گزارش ایرنا به نقل از نشریه گلوبال تایمز، چن بین 
هوا خاطرنشان کرد که اگر بخواهیم فضای گسترده صلح آمیز 
در جهت یکپارچگی مجدد دو سوی تنگه ایجاد کنیم، باید 
به توافقات ۱۹۹۲ مبتنی بر سیاست اصل چین، بازگردیم. 
فعالیت جدایی طلبان موجب کاهش ثبات و صلح در منطقه 
آسیا و اقیانوسیه شده است. وی افزود: ما بر نظام اجتماعی 
این جزیره احترام می گذاریم و امیدواریم که مردم تایوان 
با در نظرگرفتن منافع خود با جدایی طلبان مخالف کنند. 
چن افزود: در دیدار شی جین پینگ با جو بایدن بر عدم 
حمایت واشنگتن از جدایی طلبان تایوان، تاکید شد. این 
سخنگو گفت: مقامات حزب دموکرات ترقی خواه، تایوان 
را به یکدستگاه خودپرداز برای مقامات کاخ سفید تبدیل 
کرده که از منابع پولی و ثروت مردم تامین می شود. وی 
افزود: اگر به مقامات جدایی طلب فرصت داده شود، کل این 
جزیره را به حراج گذاشته و تایوان را به نابودی می کشانند 
که دود این کار به چشمان مردم تایوان خواهد رفت. چن 
بین هوا ادامه داد: لای چینگ ده و شیائو می چین به عنوان 
دو نیروی تجزیه طلب طرفدار »جدایی تایوان« با مخدوش 
کردن واقعیت و ناچیزشمردن آسیب ها و خطرات »جدایی 
تایوان« قصد فریب رای دهندگان در انتخابات سال ۲۰۲۴ 

آن منطقه را دارند.

 نواز شریف از پرونده فساد مالی تبرئه شد
 »محمد نوازشریف« نخست وزیر اسبق پاکستان که ماه 
گذشته پس از چهار سال خارج نشینی به کشورش بازگشت، 
از پرونده فسادمالی تبرئه شد. به گزارش رسانه های پاکستانی، 
تبرئه نواز شریف از پرونده ای که ۶ سال پیش از سوی دادگاه  
اسلام آباد به هفت سال حبس محکوم شده بود، تحول جدید 
در ارتباط با بازگشت وی به صحنه سیاسی پاکستان به شمار 
می رود. قاضی دادگاه اسلام آباد بر مبنای انصراف دیوان ملی 
محاسبات پاکستان از درخواست خود علیه تجدیدنظر در 
حکم قضایی نواز شریف، وی را از پرونده فساد مالی موسوم 
به »ایوان فیلد« تبرئه کرد. دوم آبانماه امسال نیز حکم حبس 
نواز شریف مرتبط با پرونده اختلاس مالی موسوم به العزیزیه 
که طی آن وی به ۱۰ سال زندان محکوم شده بود، تعلیق 
شد. بازگشت نواز شریف با اعتراض برخی از احزاب پاکستان 
مبنی بر رویکرد گزینشی دادگاه ها به پرونده های وی و نرمش 
نهادهای قدرتمند تصمیم گیرنده در قبال او که در تکاپوی 
رسیدن مجدد به قدرت در پاکستان است، همراه است. محمد 
نواز شریف رهبر حزب مسلم لیگ نواز بیست ونهم مهر امسال 

پس از چهار سال خارج نشینی به پاکستان بازگشت.

 فارابی چه تعداد فیلم به فجر می برد؟
 مدیرعامل بنیاد سینمایی فارابی در حاشیه بازدید 
از پشت صحنه فیلم سینمایی »شه سوار« اعلام کرد: 
امسال ۱۷ فیلم سینمایی که بنیاد سینمایی فارابی 
در روند تولید آن مشارکت داشته برای حضور در 
چهل ودومین جشنواره بین المللی فیلم فجر ثبت نام 
کرده اند. به گزارش روابط عمومی بنیاد سینمایی 
فارابی، مجید زین العابدین با اشاره به حضور چشمگیر 
بیش از ۱۰۶ فیلم متقاضی شرکت در جشنواره فیلم 
فجر امسال گفت: »امیدواریم از میان فیلم های بنیاد نیز 
شایسته ترین آثار، شاخص های مورد نظر هیأت انتخاب 
را برای حضور نهایی در بخش سودای سیمرغ، نگاه نو 
و بین الملل جشنواره جلب کنند.« مدیرعامل بنیاد 
سینمایی فارابی، با اشاره به بازنگری در سبد تولیدات 
امسال این بنیاد افزود: »در ابتدای سال فهرستی از 
طرح ها و فیلم ها اعلام شده بود که در شرایط تولید 
نبودند، به همین علت بلافاصله در دورة جدید مدیریتی 
با در نظر گرفتن شرایط واقعی تولید، علاوه بر مصوبات 
قبل، طرح های تازه و فیلم نامه های جدیدی نیز بررسی 
و تصویب شدند و سبد تولیدات مورد بازنگری جدی 
قرار گرفت، به عنوان مثال، فیلم سینمایی »شه سوار« 
که هم اکنون در پشت صحنه آن حضور داریم، از جمله 
محصولاتی است که در این دوره به سبد تولیدات 
فارابی اضافه شد.« مجید زین العابدین با اشاره به 
تنوع رویکرد و موضوعات در مضامین فیلم های بنیاد 
سینمایی فارابی خاطرنشان ساخت: »از میان فیلم های 
امسال ۳ فیلم در حوزه دفاع مقدس، ۲ فیلم با موضوع 
مقاومت اسلامی، ۲ فیلم تاریخی )شامل تاریخ معاصر 
و تاریخ اسلام(، ۲ فیلم در موضوع انقلاب اسلامی و 
سایر تولیدات نیز با مضامین و موضوعات اجتماعی، 
خانوادگی، دینی و کمدی است.« وی با اشاره به 
برنامه ریزی راهبردی بنیاد فارابی برای کیفی سازی 
تولیدات و افزایش نقش حمایتی و مشارکتی به جای 
تصدی گری کامل تاکید کرد: »در چند ماه گذشته 
علاوه بر حمایت از فیلم سازان بخش خصوصی، تولید 
مشترک با نهادها و مؤسسات مختلف نیز در دستور کار 
قرار گرفت تا جایی که تمام تولیدات سالجاری فارابی از 
ویژگی  حمایتی و مشارکتی برخوردار است.« مدیرعامل 
بنیاد سینمایی در خاتمه با اشاره به ویژگی های متنوع 
فیلم های یاد شده، گفت: »در آثار امسال سعی شده 
است به موضوع عدالت فرهنگی و هویت بومی مناطق 
مختلف کشور نیز توجه شود و به جز تهران، مراحل 
ساخت و فیلمبرداری برخی فیلم ها در شهرهایی مثل 
کرمانشاه، چابهار، سنندج، آبادان، اصفهان، مشهد، 

کاشان، اهواز، تبریز انجام شده است.«

در امامزاده ابوطالب تهران 

پروانه معصومی به خاک سپرده شد


